[image: image1.jpg]

	Министерство образования Ульяновской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	03 Марта 2011 года
	№
	576-р

	г.Ульяновск

Об итогах  областного конкурса исследовательских работ обучающихся

 «Наследники Суворовских  побед»

В соответствии с приказом Министерства образования Ульяновской области от 09 ноября  2010 г №4455-р и планом работы Министерства образования Ульяновской области, Государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей  Областного центра детско-юношеского туризма и экскурсий с 10 ноября 2010 г. по 04 февраля 2011 г.  проведён областной конкурс исследовательских работ обучающихся «Наследники Суворовских  побед»

На областной конкурс было представлено 74 исследовательских работ  обучающихся образовательных учреждений Вешкаймского, Карсунского, Новоспасского, Павловского, Радищевского, Маинского, Мелекесского, Новомалыклинскогор, Сурского, Теренгульского, Старокулаткинского, Николаевского, Чердаклинского, Кузоватовского,  Базарносызганского районов, г.Димитровграда, г.Ульяновска.
На основании протокола заседания жюри конкурса от 04 февраля 2011 г.:

1. Утвердить список победителей и призёров областного конкурса  исследовательских работ обучающихся «Наследники Суворовских  побед» (прилагается).

2. Наградить победителей и призёров конкурса дипломами Министерства образования Ульяновской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  директора департамента дошкольного, общего и дополнительного образования Министерства образования Ульяновской области Мезина О.Н.

Министр                                                                                                       Е.В.Уба

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению

Министерства образования

Ульяновской области

от 03 Марта 2011 г.  № 576-р
Список

победителей и призёров областного конкурса исследовательских работ обучающихся «Наследники Суворовских  побед»
Номинация: «Тяжело в ученье, легко в бою»

I возрастная группа - 5-7 классы

Диплом II степени

· Баранов Иван, обучающийся 5 класса муниципального образовательного учреждения Холстовской средней общеобразовательной школы Павловского района;

III возрастная группа - 10-11 классы

Диплом II степени

· Гайскова Светлана,  обучающаяся 11 класса муниципального образовательного учреждения Вешкаймской средней общеобразовательной школы №1 Вешкаймского района
Номинация: «Суворовская наука побеждать»

I возрастная группа – 5-7 классы
Диплом I степени

· Мадифурова Лилия, обучающаяся 7 класса муниципального образовательного учреждения Павловской средней общеобразовательной школы №1 Павловского района;
Диплом II степени

· Вольнов Дмитрий, обучающийся 5 класса  муниципального образовательного учреждения Мулловской средней общеобразовательной школы №2 Мелекесского района;
II возрастная группа - 8-9 классы

Диплом I степени

· Иванов Александр, обучающийся 9 класса муниципального образовательного учреждения Новоанненковской  основной общеобразовательной школы Маинского района;

Диплом II степени
· Байбиков Андрей, обучающийся 8 класса муниципального образовательного учреждения Радищевской средней общеобразовательной школы Радищевского района;
III возрастная группа - 10-11 классы

Диплом I степени

· Стрелков Илья, обучающийся 11 класса муниципального образовательного учреждения Радищевской средней общеобразовательной школы №2 Радищевского района;

Диплом II степени

· Красильникова Ольга, обучающаяся 11 класса муниципального образовательного учреждения  Сурской средней общеобразовательной школы Сурского района;

Номинация: «За честь и славу…»

I возрастная группа – 5-7 классы
Диплом I степени

· Волков Андрей, обучающийся 7 класса муниципального образовательного учреждения Верхнемазинской средней общеобразовательной школы им. Д.В.Давыдова Радищевского района;

          Диплом II степени

· Лещин Максим, обучающийся 5 класса Юрловской основной общеобразовательной школы Базарносызганского района;
 Диплом III степени

· Рукавишникова Валерия, обучающаяся 7 класса областного государственного образовательного учреждения Карсунской кадетской школы-интерната им.В.С.Чечеватова  «Симбирский кадетский корпус юстиции»;
II возрастная группа - 8-9 классы

          Диплом II степени

· Прохорова Татьяна, обучающаяся 9 класса муниципального образовательного учреждения Баевская средней общеобразовательной школы Николаевского района;
     Диплом III степени

· Маринина Ксения, обучающаяся 8 класса муниципального образовательного учреждения Кузоватовской средней общеобразовательной школы №1 Кузоватовского района;

III возрастная группа - 10-11 классы

Диплом I степени

· Хоменко Алёна, обучающаяся 11 класса муниципального образовательного учреждения  Языковской средней общеобразовательной школы Карсунского района;
         Диплом II степени
· Глазистов Иван, обучающийся 11 класса муниципального образовательного учреждения Вешкаймской средней общеобразовательной школы Вешкаймского района;

Диплом III степени

· Абубякарова Юлия,  обучающаяся 10 класса муниципального образовательного учреждения Татарско-Сайманской средней общеобразовательной школы  Николаевского района
Номинация: «На Очаков и Измаил…»

I возрастная группа – 5-7 классы
Диплом II степени

· Коваленко Анна, обучающаяся 7 класса муниципального образовательного учреждения Радищевской средней общеобразовательной школы №2 Радищевского района;
     Диплом III степени

· Туктина Марина, обучающаяся областного государственного образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Тагайской специальной (коррекционной) школы-интерната «Островок Надежды»;
II возрастная группа - 8-9 классы

Диплом II степени

· Линёва Анастасия, обучающаяся 8 класса муниципального образовательного учреждения Уренкарлинской средней общеобразовательной школы Карсунского района;
     Диплом III степени
· Рубцова Евгения, обучающаяся 8 класса муниципального образовательного учреждения Больше-Борлинской средней общеобразовательной школы Теренгульского района;
III возрастная группа - 10-11 классы

Диплом I степени

· Бирюлькина Кристина, обучающаяся 10 класса муниципального образовательного учреждения Базарносызганской средней общеобразовательной школы №2 Базарносызганского района;

Диплом II степени

· Валиева Вусала, обучающаяся 11 класса муниципального образовательного учреждения Выровской средней общеобразовательной школы Маинского района;
_____________